МАРИЙ ЭЛ  РЕСПУБЛИКА
ШЕРНУР МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОНЫН  ОЛА ШОТАН ШЕРНУР АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

	СЕРНУРСКАЯ ГОРОДСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ СЕРНУРСКОГО МУНИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ
МАРИЙ ЭЛ

	ПУНЧАЛ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25 февраля  2015 г. № 19

О перечне услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления  муниципальных услуг

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» Сернурская городская администрации муниципального образования «Городское поселение Сернур» п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления  муниципальных услуг.

2. Перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг, разместить в сети интернет на официальном сайте Сернурского муниципального района по адресу http://mari-el.gov.ru/sernur/gps/Pages/main.aspx

3. Контроль за исполнением  настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального образования «Городское поселение Сернур» М.В. Шульгину.

4. Настоящее постановление обнародовать.

Глава Сернурской
городской администрации              			           Н.И. Лежнин

Приложение
к постановлению администрации
муниципального образования
«Городское поселение Сернур»
от 25 февраля 2015 г. № 19

Перечень
услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления  муниципальных услуг городского поселения Сернур

	№ п/п
	Услуга, которая является необходимой и обязательной для предоставления  муниципальных услуг

	11
	Выдача копии поквартирной карточки или выписки из домовой книги в отношении квартир муниципального жилищного фонда, не находящегося в управлении и различных видов справок

	22
	Выдача схемы расположения земельного участка

	33
	Выдача документов, удостоверяющих права на землю (свидетельства о праве пожизненного наследуемого владения, постоянного (бессрочного) пользования, выданные до вступления в силу Федерального закона от 21.07.1997 года №122-ФЗ)

	44
	Выдача решений органа местного самоуправления о предоставлении земельного участка

	55
	Признание помещения  жилым помещением, жилого помещения непригодным  для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции

	66
	Перевод жилого помещения в нежилое или  нежилого помещения в жилое помещение

	77
	Приём заявлений, документов, а также принятие на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях

	88
	Выдача разрешения на размещение нестационарных торговых объектов на земельных участках, в зданиях, строениях, сооружениях, находящихся в муниципальной собственности

	99
	Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма

____